THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1149/TTg-KTN
V/v bổ sung một số dự án vào quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2006-2010) tỉnh Hà Tây
	Hà Nội, ngày 16 tháng 7 năm 2008

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tây;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Xây dựng;
- Bộ Giao thông vận tải.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tây (công văn số 2699/TTr- UBND ngày 09 tháng 6 năm 2008, công văn số 2868/TTr-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2008, công văn số 3329/TTr-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2008), của Bộ Tài nguyên và Môi trường (công văn số 26/TTr-BTNMT ngày 13 tháng 6 năm 2008, công văn số 29/TTr-BTNMT ngày 10 tháng 7 năm 2008) và ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp Thường trực Chính phủ ngày 07 tháng 7 năm 2008, về việc bổ sung một số dự án đã được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chủ trương đầu tư vào quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2006-2010) tỉnh Hà Tây, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý về nguyên tắc việc điều chỉnh, bổ sung 8.118 ha đất (gồm 7.155 ha đất nông nghiệp và 963 ha đất phi nông nghiệp) vào quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2006-2010) tỉnh Hà Tây để thực hiện các dự án đã được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chủ trương đầu tư, như đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tây và Bộ Tài nguyên và Môi trường tại các văn bản nêu trên; việc điều chỉnh, bổ sung 8.118 ha đất nêu trên phải được thực hiện theo đúng quy định hiện hành của pháp luật về đất đai.
2. Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tây có trách nhiệm:
- Rà soát nhu cầu sử dụng đất của từng dự án, nhằm đảm bảo sử dụng đất tiết kiệm, hạn chế đến mức thấp nhất việc chuyển diện tích đất chuyên trồng lúa nước sang mục đích khác.
- Phối hợp chặt chẽ với Bộ Xây dựng trong quá trình thực hiện các bước tiếp theo của các dự án nhằm đảm bảo phù hợp với định hướng quy hoạch Hà Nội mở rộng.
- Xác định giá đất để tính tiền sử dụng đất khi giao đất cho Chủ đầu tư đối với dự án Khu đô thị Thạch Phúc và Khu đô thị Thạch Thất (02 dự án không thuộc các dự án để hoàn vốn xây dựng các tuyến đường theo hình thức BT) phù hợp với thực tế và theo đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTT Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: KTTH, ĐP, TH, TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (5). Lĩnh 20
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải